

Bestyrelsesreferat 14. november 2017

- By [Erik Fischmann](#) in [Bestyrelsen](#), [SLF](#)
-
-

Bestyrelsesmøde i Skanderborg Lystfiskerforening (SLF)

Referat :

Seneste referat godkendt uden bemærkninger ?

SLFs økonomi er fortsat fornuftig ifølge Finni

Ny DSF hjemmeside : Erik gennemgik Skanderborg Lystfiskerforenings "sider" og salgsmodulet med henblik på kommentarer og kritik fra den øvrige bestyrelse. Der var kun få bemærkninger og nogenlunde enighed om at vi fremstår fornuftig. Erik opfordrede til yderlig granskning og tilbagemelding så vores profil bliver så attraktiv som mulig.

Fiskevandsaftaler 2018 : Erik mindede om at vi skal forny/pleje aftalerne om fiskevand hvert år og vi diskuterede om der aktivt skulle søges om flere typer fiskevand. Mange tanker blev luftet men der var enighed om at vi lige nu skulle holde os til søen og så søge samarbejde med så mange andre foreninger som mulig.

Vestermølle Julemarked (9. Og 10. december) Lige nu har vi ikke aktiviteter at byde på men onsdag drøfter vi om der er gode kræfter der vil stille op.

Julefrokost 13. December :

Tilmeldingsseddel hos Erik og der sættes en reminder om tilmelding på facebook og via medlemsmail så tilmelding skal ske til Erik

Generalforsamling 28. Februar 2018 : På valg er suppleanter, revisor og Henrik Soele og Niels Otto. På næste møde kigger vi på indkaldelsen og formandens beretningen.

Allan tænker på et oplæg til generalforsamlingen om projekt junior – Skal vi iigang med aktiviteter for juniorer kræver det bindende tilsagn fra andre end bestyrelsen. Alle overvejer emner ud over de faste fra reglerne Et sjovt indslag om fisk / vandpleje / tilberedning af fisk eller måske servering af en enkelt dram med noget lækker snak til.

Aktiviteter i 2018 ? En foreløbig snak om hvilke aktiviteter vi skal satse på i 2018 førte til at vi fastholder Sandartkonkurrencen (2.og 3.juni) og Predators cup (13 og 14 oktober), julefrokost og generalforsamling. Derudover fortsætter vi Skolebørns aktiviteter i sommer og efterårsferien formentlig suppleret med et antal bådfisketure i forår og sommer.Vandpleje fortsætter også men skal vi have fluebinding, rig-fremstilling ,kuttertur og foredrag på programmet eller hvad med tilberedning af fisk, rygning af fisk , filitering af fisk, kystture eller bådtur til Langeland , det afgør vi på næste møde.

Køb af moderne ekkolod til båden ? Finni snakker med Mikkel om han kan komme med et godt tilbud .

Eventuelt :

Flemming orienterede om en tilsyneladende stor forureningskilde fra lossepladsen i Skårup der måske kan være årsag til forurening af søen og sønderbækken og måske også Hvolbækken.

Flemming nævnte også at de nye planer for byggeri i Fruering ville medfører voldsom forøget vandmængder i sønderbækken – kan stryget mon klare det ?

Allan er af DSF udpeget til deltagelse i Naturråd østjylland.

næste møde bliver sidste møde inden generalforsamlingen den 18. Januar 2018

Således husket af Erik

Referat fra Bestyrelsesmøde i

Skanderborg Lystfiskerforening

25 . Januar 2018

Til stede : Allan,Lennart,Niels otto,Flemming, Finni og Erik

DAGSORDEN

- **Godkendelse af referat fra 14. November** : ingen bemærkninger.
- **SLFs økonomi og evt regnskab til Generalforsamlingen** :
 - Finni fremlagde udkast til 2017 regnskabet og det blev aftalt at tydliggøre nogle poster. Det vil ikke betyde væsentlige ændringer i resultatet der viser et beskedent underskud. Foreningens økonomi er rimelig god.
- **Eriks oplæg til formandsberetning**
 - Eriks udkast til foreningens årsberetning blev gennemgået og gav kun anledning til få supplerende bemærkninger.Beretningen udsendes til medlemmerne sammen med dagsordenen som ligeledes blev godkendt .
- **Allans eventuelle oplæg til Junioraktiviteter.**
 - Allan beskrev hvordan han forestiller sig 10 aftener efter sommerferien med 2 ugers mellemrum hvor juniorer tilbydes en række forskellige “kurser” i alt fra fremstilling af blink, fluebinding eller rigfremstilling. Det skal ikke falde sammen med de normale klubaftener så tirsdag eller torsdag bliver reserveret. Allen giver et bud til Erik på ugedag og start uge så dagene kan reserveres af hensyn til vore udlånsaftaler.
- **Eriks forslag til aktiviteter 2018.**
 - Udkastet til aktiviteter blev drøftet og vedlægges her i en revideret udgave der også indeholder en opstilling af de mange andre spændende opgaver der “arbejdes” med i bestyrelsen.Fritidsmessen den 14. april undersøges nærmere af Erik (Det er sket og det er min opfattelse at vi skal stille op som vi snakkede om med båd og lidt konkurrencer.Vi får et udendørs areal og skal lave en beskrivelse medio marts. Det er nyt at andre end ungdomsskole “stiller op” så selvfølgelig er der usikkerhed om hvad der kan komme ud af det men vi bør i lyset af efterårets junior aktiviteter gøre et forsøg på på denne måde at skabe interesse for fiskeriet.

Aktiviteter 2018.

Sandartfestival 2. og 3. Juni

Predators cup 13. og 14 oktober.

Klubaftener hele året / snak/fluebinding/foredrag ?

Grejbytte aften eller grejauktion

En aften med fisketapas

Kastekurser to håndsflue

Fisketure Arrangeres på klubaftener og annonceres elektronisk

(Forpligtende arrangør søges)

Belysning ved slæbestedet (Lennart)

Lennart har etableret lys på slæbestedet men mangler at kontrollere om det virker godt nok. Under dette punkt behandlede vi Jesper Soeles forslag om at opsætte en “stovlerenser”. Det blev vedtaget med vi opfordre Jesper eller Henrik til at give Lennart nogle gode forslag til placeringen.

DSF nye portal !

Endnu engang efterlyste Erik kommentarer til DSFs nye portal. Eneste bemærkning var til søgefunktionen som ingen fandt særlig god.

Ekkolod til båden

Efter lidt snak blev der givet ok til at Allan undersøger og indkøber et enkelt lod inden for en ramme på 3- 4000 kr

Eventuelt og det jeg har glemt.

Det blev aftalt at der kun udsendes GF indkaldelse elektronisk men at indkaldelsen også lægges på både hjemmesiden og facebook

Onsdagsdysten nedlægges og erstattes af en årskonkurrence der gælder alle fisk fanger på foreningens fiskevand. Reglerne vil snarest fremgå af hjemmeside og facebook.

Næste bestyrelsesmøde bliver Onsdag den 28. Februar klokken 17.30 dvs inden generalforsamlingen samme aften.

På spørgsmål om vi kan tilbyde fiskeguides med båd eller langs bredden var svaret klart nej men en form for hjælp kan måske tilbydes ved beskrivelser på hjemmesiden så de virkeligt interesserede kan finde nogen at henvende sig til.

Referat af SLF-bestyrelsesmøde den 20. Marts 2018

Til stede : Lennart, Finni, Niels Otto, Flemming og Erik

Konstituering af bestyrelsen : Bestyrelsen fortsætter med samme opgavefordeling / konstituering som hidtil.

Interne opgavefordeling : Den foreslåede opgave fordeling blev accepteret og det blev aftalt at vi på onsdagsaftenerne skal forsøge at aftale fælles fisketure for derefter at annoncere den på hjemmeside og facebook.

Referat fra Generalforsamlingen : Referatet godkendt og offentliggjort.

Foreningens økonomi.: Finni kunne berette at kontgentbetalingerne for 2018 var kommet nogenlunde som forventet hvilket betyder at vi økonomisk kan arbejde videre efter samme forsigtige økonomiske kurs som vi har gjort i 2017.

Beretning fra DSFs kongres : Finni og Allan har deltaget i DSFs kongres og referat fra kongressen kan læses på DSFs hjemmeside. Væsentlig for SLF er at kontingentet til DSF er fastlagt uændret frem til og med 2020.

Skanderborg sø konkurrencen.: Eriks beskrivelse af regler blev vedtaget og det blev besluttet at reklamere for konkurrencen på vores facebookside, på www.sandarten.dk men også via en direkte mail til medlemmerne.

Status på Fritidsmessen den 14. April : Erik kunne fortælle at vi er eneste forening der har meldt vores deltagelse. Derfor melder vi fra over for ungdomsskolen men Erik tager en snak med lederen for at fortælle at vi gerne er med en anden gang hvis det lykkedes ham at samle flere foreninger men også for at undersøge om der er mulighed for at placere lidt PR på ungdomsskolen evt.i form af blade og flyers.

Fastlæggelse af skoleaktiviteter : Erik melder ind med samme aktiviteter som sidste år

Forslag til Junior fisketure Punktet udsat til næste møde

Status på JUNIORKLUBBEN : Punktet udsat til næste møde

Status for DTUs kontrol fiskeri : Erik har bemanningen på plads til de 2 ugers spændende arbejde i august/september.

Eventuelt :

Flemming sender tekst til **3D arrangement** på en klubaften så den kan annonceres til medlemmerne.

Flemming sender **skitse til Flyer** til Erik med henblik på fremstille en generel beskrivelse af fordelene for juniorer ved indmeldelse samtidig med at også forældre lokkes med de muligheder foreningen kan tilbyde.

Næste møde : 3.maj 2018 reserver dagen allerede nu Således husket af Erik

Referat fra Bestyrelsesmøde 28 maj 2018

Til stede : Flemming, Henrik,Lennart;Niels Otto, Finni, Erik.

- Seneste referat :referat godkendt
- Økonomisk status : Alle kendt og planlagte udgifter afholdt og der er stadig lidt på kistebunden.
- Sandartfestival : Finni tager sig af deltager registrering og fangstregistrering og Erik kommer med rundstykker (det blev Ole i stedet)
- Nyt fiskevand : Henrik har nu aftale med fattiggården og arbejder me en henvendelse fra Fuldbro mølle om Tånning å. Begger kan først komme med på kortet fra 2019.
- Eriks skolearrangementerne er annoceret i ugeavisen uden der dog endnu er kommet tilmeldinger.
- Allans Juniorarrangementer : Udsat til næste møde.
- Flemmings Flyer: Flemming prøver at få den færdig så vi kan have en med til Vestermøllemarkedet den 10.juni..
-
- eventuelt og næste møde :
 - Flemming tager kontakt til Morten Olsen angående hans henvendelse om fiskeri i Serups vig. Vi gør medlemmer og dagkortkøbere opmærksom på at vi ikke har fiskeret i serups vig.
 - Næste møde 13. september klokken 19.15

Bestyrelsesmøde i Skanderborg Lystfiskerforening den 13. September 2018 klokken 19.15

Til stede : Lennart, Niels Otto, Flemming, Allan og Erik.

Dagsorden :

Godkende referat fra 28. Maj 2018 : Intet at bemærke med Allan mindede om sit spørgsmål til kommunen om skiltningen om camping ved betonklodsen. Han mangler svar.

Økonomisk status : Udsat pga Finnis fravær men det forlyder at vi stadig har en fornuftig økonomi.

Skolebørns ture 17. Og 19. Oktober : Bådtur og P&T tur som Lennart og Erik tager sig af. Vi ser gerne andre hjælpere (måske Flemming afhængig af efterårsplaner)

Junior klub start 25. Oktober : Det udsendte "oplæg" blev drøftet og vil blive revideret. Niels Otto, Lennart; Flemming , Ole og Erik har givet tilsagn om at medvirke men der kan blive brug for yderlig specialist hjælp.

Predator cup 13. & 14. Oktober : Der efterlyses hjælpere til trafikregulering og pølsesalg. Lennart og Erik har brug for een mere til trafikken også gerne til afløsning. Niels Otto spørger Jørgen om han kan/vil stå for pølsesalg søndag eftermiddag.

Fiskepleje gudenå : Erik orienterede om at der generelt omkring Skanderborg søerne mangler yngel men at der er fisk i de fleste bække og at alle bække tilsyneladende er fine og burde holde fisk – mangler der opgang fra søen ? Der kommer flere detaljer når vi får notaterne fra kontrolmålingerne.

Fiskevand 2019 : Da Henrik var fraværende udsattes dette punkt til næste møde.

Evaluerings af Sandartfestival: Erik mente at der var for få deltagere til at det var værd at videreføre traditionen. Det blev dog besluttet at fortsætte også i 2019 men at der skal laves mere målrettet "reklame" i form af facebook opdateringer, klubhenvendelser og opslag på Vestermølle. Alle i bestyrelsen opfordres til at medvirke til at dette sker. Ingen trang til ændringer var at spore hos de fremmødte.

Vestermølle kulturaften 21. September : Erik og Lennart vil være til stede og der vil være de længe planlagte "flyers" færdige til uddeling især med henblik på reklame for juniorklubben.

Vestermølle julemarked 8. og 9. December : Måske serverer vi gedde-snaks eller lignende . Erik snakker med Bruno om arrangementet.

Arangementer og møder resten af året :

Næste bestyrelsesmøde bliver 1. November og der er julefrokost den 12. December.

Den 25. September kommer 250 skolebørn fra Hørning til Vestermølle. De skal have mulighed for at hører og opleve noget om lystfiskeri. Lennart, Gunnar og måske Ole og Flemming bemander klubben.

19.september viser Niels Otto hvordan vi kan lave vores helt egne spinnere.

Eventuelt

Vores "FLYER" ser pt således ud

(kan blive revideret :

Har du lyst til at prøve at fiske eller vil du med ud at fiske ?

Hvis du melder dig ind i Skanderborg Lystfiskerforening bliver du også medlem af Danmarks sportsfiskerforbund (DSF) hvorfra du syv gange om året får et spændende blad med masser af tips og ideer til dit fiskeri, men også en masse tilbud på grej og arrangementer.

Skanderborg Lystfiskerforening søger at arrangere P&T ture, båd-fisketure og medefisketure i løbet af forår og sommer og **som medlem** med en mailadresse har vi mulighed for at give dig besked når der er en tur på programmet.

Det er gratis at være medlem af både Skanderborg Lystfiskerforening (SLF) og Danmarks Sportsfiskerforbund (DSF) indtil du fylder 18. år

Voksne kan få et prøvemedlemskab gratis hvis indmeldelsen sker efter 1. August. Det giver den fordel at du kan få far eller mor til at låne forenings båden (50Kr. pr. døgn til dækning af benzin mm.) så i kan komme ud på søen efter de store fisk (man skal være 18 år før man selv må låne båden).

På youtube (<https://www.youtube.com/channel/UCdpgP45Fs1CPUg4G35UHUlg>) kan du se små videoer med gode råd og fiduser til mange måder at fiske på efter mange forskellige fiskearter.

Hvis du vil være medlem så gør du det nemmest ved at gå ind på www.sandarten.dk hvor du under menupunktet "Køb fiskekort" klikker ind på "her" men du kan også sende en mail med Navn, Adresse, mailadresse, fødselsdag og gerne også telefonnummer til sandarten@gmail.com så ordner vi i Skanderborg Lystfiskerforening resten.

OPSTART AF JUNIORKLUB

Vi planlægger OPSTART af en JUNIORKLUB her i Vintersæsonen 2018 – 2019 .

Der har været store og små succeser med unge fiskere på de arrangementer der har været i forbindelse med skoleferierne. Vi har afholdt Put and Take ture, Medefiske ture , Rigbinding , Bådfisketur og mange har i den forbindelse spurgt om at melde sig ind i foreningen og om der er løbende arrangementer for unge. Det prøver vi nu at sætte i søen! Udgangspunktet er, at der laves en juniorklub for alle juniorer fra 10 år og opefter.

Vi planlægger en række klubaftener i vinterhalvåret, hver anden torsdag, hvor de unge fiskere lærer noget om grej og fiskeri, og måske endnu vigtigere, møder ligesindede og danner venskaber omkring fiskeriet.

Første dag vil være Torsdag den 25. oktober kl. 17:00 i foreningens lokaler på Vestermølle.

Hver klubaften får et tema som kunne være : :

- Lave et gedderig og snakke om geddefangst evt. video

- Lad os binde en flue
- Lav din egen spinner
- Bind et godt medetakel til Skaller og Brasen
- Lave et aborretackel og snakke om Aborefiskeri med video
- Støb en rigtig godt blink eller righoved
- Lave helt eget fladfiskeforfang
- Vi fremstiller en effektiv wabler

